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به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا، 
مدت زمان زیادی از برگزاری مراسم تحلیف 
دونالد ترامپ و حضور وی در منصب ریاست 
جمهوری آمریکا نمی گذرد. رویدادی که 
با بازتاب های رسانه ای و تحلیلی فراوانی 
مواجه شده است. در این راستا، ترامپ در 
همان شروع کار خود، پیگیری سیاست 
های جنجالی‌اش را در قالب هایی نظیر 
خارج‌کردن آمریکا از سازمان بهداشت 
جهانی و یا معاهده اقلیمی پاریس آغاز کرده 
است. روندی که به نظر می‌رسد در ادامه راه 
وضعیت شدیدتر و جدی تری را نیز به خود 
بگیرد. در این میان، یکی از سوالاتی که از 
زمان پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا ذهن بسیاری 
از ناظران و تحلیلگران را به خود جلب 
کرده این مساله بوده که جنس سیاست 
و رویکردهای کشورمان در حوزه صنعت 
نفت، در مواجهه با آمریکایِِ ترامپ باید 

چگونه باشد؟ به بیان ساده‌تر، در فضایی 
که به نظر می رسد ترامپ و متحدان وی در 
قدرت، بار دیگر کارزار فشار حداکثری علیه 
ایران با محوریت تحریم و فشارهای نفتی 
را احیا کنند، صنعت نفت ایران با در پیش 
گرفتن چه سیاست هایی باید به مقابله با 
این رویکرد مخرب و غیرسازنده بپردازد؟ 
به نظر می رسد برای پاسخ به این پرسش، 
باید سه اولویت را برای صنعت نفت ایران و 
صادرات انرژی از مبدا کشورمان در طی 
سال های آتی مد نظر داشت. موضوعاتی 
که در قالب مواضع و رویکردهای دولت 
چهاردهم و به طور خاص وزارت نفت 
کشورمان در این دولت نیز به شیوه های 
مختلف مورد تاکید بوده اند. اول اینکه 
همانطور که "محسن پاک نژاد" وزیر نفت 
کشورمان در موضع گیری تاکید کرده، 
صنعت نفت ایران هم در بحث تولید و 
هم صادرات نفت، هیچ توجهی به حضور 
ترامپ و تیم وی در قدرت نخواهد داشت 
و سعی در محقق کردن چشم اندازهای 

مطلوب و تعیین شده در این حوزه در ماه 
ها و سال های آتی خواهد داشت. آمارهای 
رسمی حاکی از این هستند که ایران با 
تولید روزانه بیش از سه میلیون بشکه نفت، 
سومین تولیدکننده بزرگ نفت اوپک است. 
این در حالی است که بر اساس ارزیابی‌ها و 
موضع‌گیریهای مقام های نفتی کشورمان، 
ایران قصد دارد میزان تولید روزانه نفت 
خود را به بیش از 4 میلیون بشکه افزایش 
دهد. از این رو، کشورمان در مسیر تحقق 
چشم اندازها و اهداف تعریف شده برای 
خود در حوزه تولید و توسعه بخش نفت، 

هیچ محدودیتی را لحاظ نخواهد کرد. 
نکته دوم اینکه ایران در طی سال ها تحریم 
های ظالمانه و غیرقانونی علیه صنعت نفت 
خود، توانسته ابتکارهای متنوعی را برای 
دور زدن تحریم ها بیابد و از این رهگذر، 
صادرات نفت به عنوان یک شریان حیاتیِِ 
تامین منابع و درآمدهای مالی برای ایران را 
تقویت کند. از این رو، در دوره جدید حضور 
ترامپ در قدرت که او و تیمش در قدرت 

سعی خواهند کرد مقاصد صادراتی نفت 
ایران را تا جای ممکن محدود و تضعیف 
کنند، به نظر می سد دیپلماسی نفتی 
وزارت نفت در هماهنگی با دیگر نهادها و 
وزارتخانه های مسوول در کشورمان نظیر 
وزارت خارجه باید فعالتر از قبل وارد میدان 
شود و مانع از تحقق دستورکارهای مطلوب 
آمریکایی ها علیه صادرات نفت ایران شود. 
رویکرد و مساله ای که البته برای تحقق 
آن اراده‌ای جدی در دولت چهاردهم و 
وزارت نفت وجود دارد. و در نهایت سوم 
اینکه ایران با امضای توافقاتی نظیر توافق 
مشارکت راهبردی با چین و روسیه، عملا 
بسترهای مساعدی را برای توسعه همکاری 
های خود در بخش انرژی با این دسته 
از دولت ها ایجاد کرده است. به نظر می 
رسد کشورمان در  طی سال های آتی و 
در دوره حضور ترامپ در قدرت، باقدرت‌تر 

از همیشه سعی خواهد کرد تا زمینه های 
لازم برای توسعه همکاری های نفتی با 
طیف قدرت‌های نوظهور جهان را فراهم 
سازد. موضوعی که هم از منظر سیاسی می 
تواند حامل پیام های معناداری برای جبهه 
قدرت های غربی باشد و هژمونی ادعایی 
آن ها در جهان را به چالش بکشد و هم از 
منظر اقتصادی می تواند در ابعاد گوناگون 
نظیر جذب سرمایه گذاری خارجی و یا 
ایجاد بازارهای ثابت صادراتی، برای ایران 
دستاوردسازی قابل توجهی را رقم بزند. 
آنچه واضح است این نکته می باشد که 
صنعت نفت ایران و جریان حکمرانی این 
حوزه، با رویکردهایی فعالانه به مواجهه 
با تهدیدات دولت ترامپ خواهند پرداخت 
و البته که دستِِ آن ها در قیاس با دوره 
پیشین حضور ترامپ در قدرت، به مراتب 

پُرُ تر هم است. 

 naslefardaonline
  @naslfarda

3 اقتصاد
Economy بازار سرمایه مثبت شد

بازار سرمایه پس از افت روزهای اخیر، روز 
گذشته ثبات پیدا کرد؛ به طوری که شاخص 
کل با افزایش ۲۱۰۵ واحد به رقم دو میلیون و 

۷۶۱ هزار واحد رسید.

قیمت هرکیلوگرم سیب زمینی 
به ۶۰ هزار تومان رسید 

بر اساس مشاهدات میدانی قیمت هرکیلوگرم 
سیب زمینی در سطح شهر تهران تا ۶۰ هزار 
افزایش یافته است. قیمت عمده‌فروشی هر 
کیلوگرم سیب‌زمینی در میدان مرکزی میوه 
و تره‌بار تهران بین ۲۲ تا ۳۸ هزار تومان است. 
همه میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران 
سیب زمینی برای عرضه ندارند و جایگاه‌های 
سیب‌زمینی در برخی از میادین میوه سطح 

شهر خالی است.

 روند کاهشی واردات
شکر به کشور

سخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
تهران:اکنون قیمت شکر در بازار آزاد حتی 
از قیمت شکر دولتی پایین‌تر است. امسال 
با تغییراتی که صورت گرفته واردات شکر به 
پایین‌تر از میزان سال گذشته می‌رسد. کشور، 
بنابر گفته وزیر جهاد کشاورزی به خودکفایی 
نزدیک است. واردات شکر خام بیشتر از 
کشورهای برزیل و هندوستان صورت می‌گیرد

مه گرفتگی پروازهای فرودگاه 
زاهدان را باطل کرد

یک پرواز از فرودگاه بین‌المللی زاهدان به 
دلیل وقوع مه گرفتگی و کاهش شعاع دید 
روز سه‌شنبه باطل شد و یک پرواز دیگر تا 
اطلاع ثانوی به علت ایمنی پرواز و مسافران 

تأخیر دارد.

پرونده موبایل استقلال آمل به 
کجا رسید؟ 

دادستان مرکز مازندران:پرونده فروشگاه 
موبایل موسوی که با تخلفات گسترده و نقض 
تعهدات به مشتریان همراه بود، با جدیت 
توسط مراجع قضایی و بازپرس مربوطه در حال 
پیگیری است. در این پروند فساد پولشویی‌ 
یکی از اتهاماتی است که متوجه متهم اصلی 
پرونده بود به همین دلیل پرونده به دادستانی 
عمومی انقلاب ساری انعکاس داده شد. پرونده 
فروشگاه موبایل موسوی با بیش از ۵ هزار 
شاکی، تا دو ماه آینده به نتیجه می‌رسد و اگر 
قصد مشارکت و معاونت افراد احراز شود با این 

افراد هم برخورد می‌کنیم.

۲ برابر واردات سوخت از 
مرزها قاچاق می شود

درحالی که برآورد می‌شود روزانه ۳۰ 
میلیون لیتر فرآورده‌های نفتی شامل بنزین 
و گازوئیل از کشور قاچاق شود که حجم 
واردات بنزین و گازوئیل روزانه کشور درحال 

حاضر حدود ۱۷ میلیون لیتر است.
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رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران 
اظهار کرد: اگر بیش از ۶۵ درصد معادن به واسطه 
سیاست‌گذاری‌های موجود تعطیل شده‌اند، باید 
این سیاست‌گذاری تغییر کند. به گزارش تجارت 
نیوز، بهرام شکوری رئیس کمیسیون معدن و صنایع 
معدنی اتاق ایران در نشست ماهیانه کمیسیون 
معدن و صنایع معدنی اتاق ایران، اظهار کرد: اگر 
سیاست‌گذار و قانون‌گذار اعداد و ارقام را درست 
نداند در سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری دچار مشکل 
می‌شود. در حال حاضر بیش از ۶۵ درصد معادن 
تعطیل هستند. اگر بیش از ۶۵ درصد معادن به واسطه 
سیاست‌گذاری‌های موجود تعطیل شده‌اند، باید این 
سیاست‌گذاری تغییر کند.او ادامه داد: اگر نمایندگان 
از این ارقام اطلاع داشته باشند، فشار نمی‌آوردند که به 
جای ۵۵ همت حقوق دولتی، ۱۰۰ همت حقوق دولتی 
دریافت شود.شکوری اظهار کرد: امیدوارم نرم‌افزار 
حقوق دولتی به زودی اجرایی شود تا از سال آینده 
مبنای درصد حقوق دولتی قرار گیرد. اگر این اتفاق 
بیفتد بسیاری از مشکلات حل خواهد شد. او تأکید 
کرد: باید فشار عوارض قیمت‌گذاری دستوری و... را از 
معادن برداریم و وصول پول را مبنای پرداخت حقوق 
دولتی قرار دهیم. شکوری با بیان اینکه تقسیط حقوق 
دولتی در برخی استان‌ها رعایت نمی‌شود، اظهار کرد: 
اگر این موارد اشاره شده اجرایی شوند، بخش عمده‌ای 
از معادن تعطیل شده به چرخه تولید بازخواهند گشت

رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران، 
افزود: حقوق دولتی برای توسعه بخش معدن است و 
نباید به عنوان درآمد دولت تلقی شود. لذا این حقوق 
دولتی باید به‌گونه‌ای دریافت شود که باعث توسعه 
معادن شود و نه تعطیلی بخش معدن.او تأکید کرد: از 
شما می‌خواهیم در قیمت‌گذاری از ظرفیت تشکل‌های 
صنفی بخش معدن استفاده کنید که اعداد واقعی 

تعیین شوند و قابل وصول باشد.

لزوم شفافیت حقوق دولتی معادن
سجاد غرقی، نایب‌رئیس کمیسیون معدن و صنایع 
معدنی اتاق ایران نیز گفت: در مورد اینکه آیا اعداد مربوط 
به حقوق معدنی منطقی هستند یا مازاد بر اقتصاد معدن، 
نیاز به اجماعی در بدنه حاکمیت و فعالین بخش معدن 
داریم. به نظر می‌رسد ارقامی که از مجلس آمده قابل 
وصول نیست و اگر قائل به این هستیم باید درباره آن 
تصمیم‌گیری شود. او یادآور شد: درباره اینکه استخراج 
واقعی و عملکرد واقعی معادن مبنای حقوق دولتی قرار 
بگیرد و همچنین درباره کاهش ارقام حقوق دولتی از 
سوی مجلس، واگذار کردن کشف قیمت حقوق دولتی 
به تشکل‌ها به جای فرمول پیشنهادی و استمهال 
معادن برای پرداخت حقوق دولتی، چهار موضوع 
اصلی برای فعالان معدن است که از طریق شورای عالی 
معادن و شورای گفتگوی دولتی و بخش خصوصی باید 

حل‌وفصل شوند.

۶۵ درصد معادن کشور تعطیل هستندقبوض برآوردی برق فقط برای اطلاع مشترکان صادر می شود

یک تحلیلگر اقتصادی با تاکید بر 
لزوم برقراری مراودات اقتصادی 
با همه کشورهای دنیا گفت:هر 
کشوری امتیازات خاص خود را 
دارد که ارتباط با آن می تواند نقش 
موثری در اقتصاد کشور ما داشته 

باشد.
حمزه جلالی تحلیلگر مسائل 
اقتصادی در گفتگو با خبرنگار مهر 
در رابطه با نقش برقراری تعاملات 
اقتصادی با کشورهایی مانند چین 
و روسیه در اقتصاد کشور اظهار 

کرد: برقراری ارتباط اقتصادی با 
کشورهای بلوک شرق مانند چین 
و روسیه قطعاًً می‌تواند روی اقتصاد 
کشور اثرگذار باشد اما کشورهای 
دیگری هم در بلوک غرب هستند که 
تعامل با آنها می‌تواند برای ما آورده 

اقتصادی داشته باشد.
وی تأکید کرد: اعتقاد من این است 
که ما نباید روابط اقتصادی را منحصر 
به بلوک شرق کنیم بلکه بلوک غرب 
را هم باید در نظر بگیریم به این دلیل 
که روابط اقتصادی به دنبال خود 
روابط سیاسی هم خواهد داشت 
و توجه به این موضوع منجر به 

قدرتمند شدن می‌شود.
این تحلیلگر اقتصادی خاطرنشان 
کرد: اگر ما با کشورهای اروپایی 
ارتباط نداشته باشیم طبیعت اًً

خودمان را از برندهای سرمایه 
گذاری این کشورها محروم 
می‌کنیم. پس ما باید تلاش کنیم که 
از امتیازات و امکانات همه کشورها 
بهره مند شویم. این کشورها هر کدام 
دارای صنعت خاص هستند و ارتباط 
نزدیک با آنها ما را از این امکانات 

بهره مند می‌کند.
جلالی با بیان اینکه روسیه به عنوان 
یک ابرقدرت امکاناتی دارد که ما 
می‌توانیم به عنوان یک شریک 
اقتصادی با آن تعامل اثرگذار داشته 
باشیم، گفت: تاکید بنده این است 
که در مجموع ارتباط داشتن با همه 
کشورها چیز بدی نیست اما اگر ما 
این ارتباط را به روسیه، چین و امثال 
این کشورها منحصر کنیم اتفاق 

خوبی نیست.

رییس کمیته مزد کارگری گفت: 
گروه‌های کارگری و کارفرمایی متفق 
القول هستند که دولت باید در تامین 
مسکن کارگران تسهیل گری کرده و 
موانع موجود را در ساخت خانه از سوی 
کارفرمایان بردارد. به گزارش خبرنگار 
مهر، در دو ماه پایانی سال موضوع 
دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴ یکی 
از دغدغه‌های قشر بزرگی از جامعه بوده 
چرا که با افزایش هزینه‌های زندگی این 
تناسب سازی بین مزد و تورم همچنان 

انجام نشده است.
روز گذشته اول بهمن ماه ۱۴۰۳ 
دومین جلسه کمیته مزد برگزار شد 
و موضوع مسکن کارگران که بخش 
زیادی از درآمد آنها را می‌بلعد مورد 

بحث قرار گرفت.
محسن باقری، عضو هیئت مدیره کانون 

هماهنگی شوراهای اسلامی کار و 
رئیس کمیته مزد درباره این جلسه به 
خبرنگار مهر گفت: عصر روز گذشته 
دومین جلسه کمیته مزد برگزار شد 
و گروه‌های کارگری و کارفرمایی 
متفق‌القول بودند که دولت باید در 
تأمین مسکن کارگران تسهیلگری 

کرده و موانع موجود را بردارد.
وی افزود: گروه کارفرمایی عنوان 
کردند، کارفرماها می‌توانند در جوار 
شهرک‌های صنعتی و کارگاه‌های 
خود، زمین‌های بایر و بدون استفاده 
را به عنوان مسکن برای کارگران خود 
بسازند؛ اما دولت در خصوص تغییر 

کاربری سختگیری‌هایی دارد.
وی ادامه داد: ساخت مسکن در 
مکان‌های دیگر با بهانه اینکه امکانات 
زیرساختی فراهم نیست و دولت بودجه 

لازم را برای ساخت آن ندارد، منتفی 
است؛ اما در شهرک‌های صنعتی که 
زیرساخت‌های لازم موجود است و 
کارفرماها نیز در خصوص ساخت 
مسکن موافقت خود را اعلام کرده‌اند 
دولت باید تسهیلگری کرده و مانع 
ساخت نشود. وی اظهار کرد: در صورت 
تحقق این امر، هزینه‌های مسکن و 
حمل و نقل از دوش کارگران برداشته 
شده ضمن اینکه به کاهش آلودگی 
هوا به دلیل تردد هر روزه کارگران تا 
شهرک‌های صنعتی نیز کمک می‌کند
وی گفت: در حال حاضر بخش زیادی 
از حقوق کارگران برای مسکن هزینه 
می‌شود ولی با کاهش این بار می‌توان 
با فراغت بال روی سبد معیشت و 
تأمین خوراک جامعه کارگری بحث 
و گفتگو کرد. عضو هیئت مدیره کانون 

هماهنگی شوراهای اسلامی کار با بیان 
اینکه ساخت مسکن با هزینه خود 
کارگران در جوار شهرک‌های صنعتی 
و کارگاه‌ها می‌تواند در قالب تعاونی‌ها 
انجام شود، عنوان کرد: زمین در قالب 
تعاونی با هزینه کمتر در اختیار کارگران 
قرار می‌گیرد زیرا تعاونی‌ها حتی اگر 
سود هم داشته باشند معاف از مالیات 

هستند.
وی یادآور شد: بر اساس ماده ۱۴۹ 
قانون کار، کارفرما اجازه ساخت مسکن 

سازمانی برای کارکنان خود را دارد.
رئیس کمیته مزد با بیان اینکه این 
امر عرضه و تقاضا مسکن را در جامعه 
تعدیل می‌کند، در پایان گفت: با 
ساخت مسکن از سوی کارفرمایان، 
اصل ۳۱ قانون اساسی که در خصوص 
مسکن کارگران و روستانشینان است 
محقق شده و بار مسئولیت دولت 

کاهش می‌یابد.

مسکن کلان
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3 اولویت صنعت نفت ایران 
در مواجهه با ترامپیست ها

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

 ایران باید با ترامپ
به تفاهم برسد

ایران باید به تفاهم درباره فعالیت اتمی خود 
با دولت دونالد ترامپ برسد تا از کشاندن 
خاورمیانه به یک درگیری نظامی دیگر 

جلوگیری کند.
یک توافق وجود داشت تا آنکه رئیس‌جمهور 
ترامپ تصمیم گرفت این مسیری نیست که 
می‌خواهد ]در قبال ایران[ دنبال کند. اکنون باید 
با نحوه برخورد با این موضوع کنار بیاییم، البته به 

استثنای جنگ.

ابراز تاسف سازمان جهانی بهداشت 
از اقدام نسنجیده ترامپ

ترامپ با صدور یک فرمان اجرایی، آمریکا 
را از سازمان جهانی بهداشت خارج کرد و به 
کمک‌های مالی آمریکا به این نهاد وابسته به 
سازمان ملل پایان داد. سخنگوی سازمان جهانی 
بهداشت ضمن ابراز تاسف از تصمیم واشنگتن 
برای چنین اقدامی از دولت ترامپ درخواست 

کرد تا در این تصمیم خود بازنگری کند.

کمک های خارجی آمریکا با 
فرمان ترامپ ۹۰ روز تعلیق شد

رئیس جمهور آمریکا در فرمانی اجرایی، تمام 
کمک‌های خارجی ذیل برنامه توسعه خارجی 

آمریکا را به مدت ۹۰ روز تعلیق کرد.

عراق از کشف بزرگترین میدان 
نفتی خبر داد

شرکت نفت الوسط وابسته به وزارت نفت عراق 
اعلام کرد کشف این میدان نفتی می‌تواند 
بیش از دو میلیارد بشکه به ذخایر نفتی عراق 

اضافه کند.

همتی:

 امیدوارم ترامپ
عاقلانه تر فکر کند

وزیر اقتصاد در گفتگوی ویژه خبری:امیدوارم 
ترامپ عاقلانه‌تر فکر کند و تدبیری بیندیشند 
که به آن مراحل نرسد. سال ۹۹ درآمد نفتی 
ما به ۸ میلیارد دلار رسید و کرونا اضافه شده 
و ترامپ کرونایی شکل گرفته بود. تحریم‌های 
ظالمانه به مردم فشار آورده و قدرت خرید 
مردم را کاهش داده است و نمی‌شود این را 
نادیده گرفت. آمادگی و پیش‌بینی‌های لازم را 
کردیم. کشور ما باید اراده خودش را نشان دهد 

و آمریکایی‌ها می‌خواهند فشار را بیشتر کنند.

 همتی:

روابط مالی ما با تاجیکستان به 
یک میلیارد دلار خواهد رسید

وزیر اقتصاد در گفتگو ویژه خبری: راهبرد ما در 
دولت گسترش روابط اقتصادی با کشورهای 
همسایه است.تاجیکستان از نظر ارتباطات 
اقتصادی به نظر من خیلی مناسب است. 
پیمانکارهای زیادی از ما در تاجیکستان فعال 

هستند.

۶۰۰ میلیارد دلار؛

  ارمغان هوش مصنوعی
برای بریکس

استفاده از هوش مصنوعی مولد می‌تواند تا 
پنج سال آینده، ۶۰۰ میلیارد دلار را برای 
کشورهای عضو گروه بریکس به ارمغان بیاورد. 
براساس اعلام تحلیلگران، تأثیر اقتصادی اجرای 
مدل‌های هوش مصنوعی مولد در اقتصاد 
کشورهای عضو بریکس در طی ۵ سال آینده )تا 
سال ۲۰۳۰( ممکن است به ۰.۹ تا ۱.۴ تریلیون 

دلار برسد.

بین الملل سخنگوی کمیسیون تلفیق خبرداد:

 افزایش صد هزار تومانی یارانه در سال ۱۴۰۴
امکان انتقال امتیاز تسهیلات قرض الحسنه به غیر فراهم شد

دولت در لایحه بودجه 1404، نرخ ارز ترجیحی کالاهای اساسی را از 28500 به 37500 افزایش داده است 
که این مسئله قطعا بهای کالاهای اساسی را تحت شعاع قرار می‌دهد. به همین جهت ما  در مجلس برای جبران 
تبعات ناشی از افزایش نرخ ارز ترجیحی کالاهای اساسی، مصوب کردیم که مابه‌التفاوت ریالی این افزایش 
قیمت باید به شکل یارانه نقدی یا کالابرگ به مردم پرداخت شود.  طبق محاسباتی انجام شده با اعتبارات ریالی 
حاصل از افزایش نرخ ارز ترجیحی کالاهای اساسی، دولت می‌تواند حداقل 100 هزار تومان به یارانه‌  نقدی 
فعلی اضافه کند یا اینکه این مبلغ را در قالب کالابرگ به مردم بدهد که پیشنهاد ما پرداخت کالابرگ به مردم 

است، چراکه از افزایش حجم نقدینگی در اقتصاد کشور جلوگیری می‌کند.

براساس بخشنامه بانک مرکزی افرادی که دارای امتیاز تسهیلات قرض الحسنه هستند، می توانند امتیاز آن را با شرایط خاصی به فرد دیگری واگذار کنند.به 
گزارش تجارت نیوز، براساس بخشنامه بانک مرکزی که به امضای مدیرکل تنظیم مقررات بانک مرکزی رسیده است، براساس سنوات گذشته و ممنوعیت خرید 
و فروش تسهیلات و همچنین تبلیغات برای خرید و فروش آن ممنوع بوده است. در این بخشنامه با بیان اینکه کمیسیون مقررات و نظارت موسسات اعتباری بانک 
مرکزی با انتقال امتیاز تسهیلات قرض‌ الحسنه در موارد زیر موافقت کرده، آمده است: ۱- درخصوص اشخاص حقیقی: انتقال امتیاز تسهیلات قرض الحسنه به 
همسر، اقارب سببی درجه اول از طبقه اول)پدر و مادر همسر(، اقارب نسبی طبقه اول )پدر، مادر، اولاد و اولاد اولاد(، اقارب نسبی درجه اول از طبقه دوم)اجداد 

و برادر و خواهر( بدون محدودیت و به سایر اشخاص حقیقی با سقف سالانه ۱۰ میلیارد ریال
۲- درخصوص اشخاص حقوقی: انتقال امتیاز تسهیلات قرض الحسنه صرفا به کارکنان شخص حقوقی مزبور که برای مدت حداقل ۳ ماه برای آنان حق بیمه 

پرداخت کرده است.

وزیر صمت به نمایندگی از دولت چهاردهم 
برای حضور در اجلاس کمیسیون مشترک 

همکاری‌های ایران و عمان به مسقط می‌رود.
به گزارش ایرنا از وزارت صمت، سیدمحمد اتابک 

سوم بهمن‌ماه در راس هیاتی متشکل از مسئولان 
دولتی و جمعی از تجار، بازرگانان و تولیدکنندگان 
بخش خصوصی برای حضور در بیست و یکمین 
اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و 

عمان به این کشور شیخ‌نشین سفر می‌کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه اجلاس 
کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و عمان 
با تعدادی از مسئولان کابینه این کشور در مورد 
مقدمات توافق میان تهران و مسقط دیدار و رایزنی 

خواهد کرد.

به نمایندگی از دولت چهاردهم؛

وزیر صنعت، معدن و تجارت به عمان می‌رود

مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت تولید، انتقال 
و توزیع نیروی برق )توانیر( گفت: قبوض برآوردی 
برق برای اطلاع مشترکان صادر شده و الزامی به 

پرداخت آنها وجود ندارد.
به گزارش ایرنا از توانیر، عبدالامیر یاقوتی افزود: 
ماموران شرکت برق به طور متوسط هر دو ماه یک‌بار 
به منازل مشترکان مراجعه کرده و کنتورها را قرائت 

می‌کنند.
وی ادامه‌داد: علاوه بر قبوضی که هر ۲ ماه یکبار 
صادر می شود، یک قبض برآوردی یا به‌اصطلاح 
سیستمی هم در این فاصله زمانی تهیه می شود. 
قبض سیستمی بر اساس الگوی مصرف در مدت 
مشابه و مشترکان مشابه صادر می‌شود و الگوریتم 

پیچیده ای دارد.
این مقام توانیر خاطرنشان کرد: وقتی قبض 
سیستمی صادر می شود، چنانچه با قبض آخری که 
مامور قرائت کرده، همخوانی داشته باشد، تایید می 

شود و به صورت قبض اصلی باقی می‌ماند و چنانچه 
مغایرتی داشته باشد، ابطال و نهایتا قبض جدید به 

صورت دوماهه صادر می شود.
یاقوتی گفت: اگر قبض ابطال شده توسط مشترک 
پرداخت شده باشد، مبلغ آن به صورت بستانکاری 

در حساب مشترک باقی می ماند.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر، قبوض کاغذی 
سابق به صورت الکترونیکی صادر می شود و 
مشترکان می‌توانند از طریق برنامه کاربردی برق 
من، این قبوض را مشاهده کنند. در این قبوض 
مشخص است که آیا مشترک به دلیل ابطال قبض 

برآوردی، بستانکار شده است یا خیر؟
مدیرکل امور انرژی و مشتریان شرکت توانیر 
بیان‌داشت: دلیل صدور قبض برآوردی این است 
که مشترکان زودتر از روند برق مصرفی خود مطلع 
شوند و رفتار مصرفی خود را در صورت لزوم اصلاح 

کنند.
وی افزود: الزامی برای پرداخت قبوضی که به صورت 
سیستمی صادر می‌شوند، وجود ندارد و صدور آنها 

صرفا برای اطلاع مشترکان انجام می شود.
یاقوتی اضافه‌کرد: البته در مواردی هم شاهد هستیم 
که ماموران چندین نوبت به منزلی مراجعه کردند و 
به دلیل عدم حضور مشترک، موفق به قرائت کنتور 
نشدند. در این موارد هم قبض به صورت برآوردی 

صادر می‌شود.

دولت ساخت مسکن کارگری را از سوی کارفرمایان تسهیل کندروابط اقتصادی توأمان با بلوک شرق و غرب به اقتصاد کشور کمک می کند
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